
REGIONE PIEMONTE BU4 28/01/2016 
 

Codice A1704A 
D.D. 30 ottobre 2015, n. 707 
L.r. 21/99 art. 62. Attivita' di popolamento archivi informatici. Rettifica D.D. n. 648 del 
09/10/2015. 
 
Visto l’art. 62 della Legge Regionale 9 agosto 1999 n. 21 che prevede il Sistema informativo della 
bonifica ed irrigazione (SIBI) con il quale la Regione Piemonte intende dotarsi di un sistema 
informatizzato contenente le informazioni necessarie a migliorare la gestione e la trasparenza 
amministrativa, conoscere lo stato e le caratteristiche delle risorse territoriali ed infrastrutturali dei 
comprensori irrigui di recente costituzione; 
vista la D.G.R. n. 32-12299 del 5 ottobre 2009 con la quale si approva l’avvio del progetto di 
realizzazione, da parte dei consorzi gestori dei comprensori irrigui, del sistema informativo di 
gestione dei dati inerenti le loro superfici irrigue e di georeferenzazione delle relative particelle 
catastali; 
considerato che la “scheda progettuale per la realizzazione dei catasti consortili informatizzati 
georeferiti”, allegata alla citata D.G.R. n. 32-12299 del 5 ottobre 2009, stabilisce la modalità di 
attuazione del progetto attraverso due fasi: 
� predisposizione dei sistemi informativi 
� popolazione degli archivi informatici      
vista la D.D. n. 988 del 13/10/2009 con la quale si approvano il bando pubblico a regime 
permanente dell’attività sopra descritta; 
tenuto conto che i Consorzi, di cui l’allegato “A”, parte integrante della presente determinazione,  si 
sono dotati del software destinato alla realizzazione del suddetto catasto informatizzato e che 
pertanto hanno concluso la prima fase del progetto; 
considerato opportuno proseguire con la seconda fase del progetto con il popolamento degli archivi 
informatici; 
tenuto conto che per il popolamento degli archivi informatici è previsto un rimborso spese, così 
come stabilito dalla D.G.R. n. 32-12299 del 05/10/2009, non superiore all’importo desumibile 
applicando alle superfici accatastate negli archivi informatici i valori ad ettaro indicati nella tabella 
allegata alla medesima D.G.R. ; 
considerato che, al fine di definire le modalità di popolamento dei catastini informatizzati,  è 
necessario incaricare i consorzi riportati nell’allegato “A”, parte integrante della presente 
determinazione,  con apposita “lettera di intenti” il cui schema è allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante; 
vista la D.D. n. 648 del 09/10/2015 con la quale si impegnano euro 65.000,00 a favore dei Consorzi 
gestori dei comprensori irrigui così come indicato nell’allegato “A”, parte integrante della 
medesima determinazione, per l’attività di popolamento del catasto informatizzato, ai sensi della 
D.G.R. n. 32-12299 del 05/10/2009; 
considerato che i Consorzi gestori dei comprensori irrigui devono concludere la suddetta attività 
entro il 31/12/2015; 
visto l’art. 2 “DURATA” della lettera di intenti, allegata e parte integrante della D.D. n. 648 del 
09/10/2015, è stato scritto per mero errore di trascrizione “Il  Consorzio/Associazione per tale 
attività, si impegna a consegnare i dati del popolamento degli archivi informatici entro il 30 giugno 
2016” anziché “Il  Consorzio/Associazione per tale attività, si impegna a consegnare i dati del 
popolamento degli archivi informatici entro il 31 dicembre 2015” 
tutto ciò premesso, 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
visto l’art. 26 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
di rettificare la D.D. n. 648 del 09/10/2015 e all’art. 2 “DURATA” della lettera di intenti, parte 
integrante della medesima DD, scrivere “Il  Consorzio/Associazione per tale attività, si impegna a 
consegnare i dati del popolamento degli archivi informatici entro il 31 dicembre 2015” anziché “Il  
Consorzio/Associazione per tale attività, si impegna a consegnare i dati del popolamento degli 
archivi informatici entro il 30 giugno 2016”. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi  dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Franco A. OLIVERO 

 
 
 


